
Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva vo Vyšnej Myšli 

zo dňa 31. mája 2023 

Prítomní:   

Starosta obce - Marek Habina 

Poslanci:  Ladislav Čontoš 

                  Mgr. art. ArtD Erik Jámbor 

                  Miroslav Juhás 

                  Peter Leščinský 

                  Mária Majcherová 

                  Vladimír Oberle 

                  Bc. Zuzana Petrášová 

Hlavný kontrolór obce: Ing. Rastislav Petrik   

 

Program:  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

4. Záverečný účet za rok 2022 – prerokovanie a schválenie 

5. Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 – prerokovanie a schválenie 

6. Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva obce Vyšná Myšľa 

7. Prerokovanie a schválenie Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní činnosti v oblasti sociál-

nych služieb 

8. Sadzobník poplatkov – prerokovanie a schválenie 

9. Žiadosť o odkúpenie pozemku – parcela č. 2399/1 – Ľuboš Sokol – podanie informácie 

10. Rôzne 

11. Záver 

 

Doplnenie bodu do programu:  

Pred otvorením zasadnutia zástupkyňa starostu Bc. Zuzana Petrášová navrhla doplniť bod do 

programu: Stanovisko komisie  investičnej a bytovej k prideleniu/uzavretiu zmluvy o nájme 

bytu v bytovom dome „Nadstavba objektu ZŠ na 6 b.j. 

Poslanci hlasovali o tomto programe: 



Program:  

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

4. Záverečný účet za rok 2022 – prerokovanie a schválenie 

5. Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 – prerokovanie a schválenie 

6. Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva obce Vyšná Myšľa 

7. Prerokovanie a schválenie Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní činnosti v oblasti sociál-

nych služieb 

8. Sadzobník poplatkov – prerokovanie a schválenie 

9. Žiadosť o odkúpenie pozemku – parcela č. 2399/1 – Ľuboš Sokol – podanie informácie 

10. Stanovisko komisie  investičnej a bytovej k prideleniu/uzavretiu zmluvy o nájme bytu 

v bytovom dome „Nadstavba objektu ZŠ na 6 b.j. 

11. Rôzne 

12. Záver 

 

Hlasovanie:  Za – 7 

               Proti – 0 

                     Zdržal sa – 0 

 

BOD 1 – Otvorenie zasadnutia 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a prítomných privítal starosta obce Marek Habina. 

 

BOD 2 – Určenie zapisovateľa 

Starosta obce navrhol za zapisovateľa Ing. Máriu Šimkovú. 

Hlasovanie:  Za – 7 

                     Proti – 0 

                     Zdržal sa – 0 

 

 

 



BOD 3 - Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia 

Na predchádzajúcom zastupiteľstve obecného zastupiteľstva boli schválené tieto uznesenia: 

uznesenie č. 21 – Obecné  zastupiteľstvo  obce  Vyšná  Myšľa   berie na vedomie stanovisko 

hlavého kontrolóra k návrhu rozpočtu na rok 2023 – splnené,  uznesenie č. 22 – Obecné   

zastupiteľstvo  obce  Vyšná  Myšľa   schvaľuje Plán  kontrolnej   činnosti   na  I.  polrok 2023 

– splnené,  uznesenie č. 23 - Obecné  zastupiteľstvo  obce  Vyšná  Myšľa  berie na vedomie 

správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra – splnené, uznesenie č. 24 - Poskytnuté  

dotácie občianskym   združeniam   na r. 2023 – prerokovanie  podmienok   čerpania v roku 

2023 – splnené, uznesenie č. 25 - Obecné  zastupiteľstvo  obce  Vyšná  Myšľa   schvaľuje 

financovanie podujatí: -  Návšteva Mikuláša, -  Detský letný tábor finančným príspevkom v sume: -  

Návšteva Mikuláša  200,- EUR, -  Detský letný tábor  600,- EUR – bude splnené  uskutočnením 

detského letného tábora v obci počas roka a v rámci návštevy Mikuláša v obci počas roka, uznesenie 

č. 26 - Obecné zastupiteľstvo obce Vyšná Myšľa: a) schvaľuje v súlade s § 4 ods. 5 zákona č. 

583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy v z. n. p. neuplatňovanie 

programov v rozpočte Obce Vyšná  Myšľa v sume po zmenách vo výške na príjmovej 

a výdavkovej časti 1 180 670,53 EUR, b) schvaľuje rozpočet Obce Vyšná Myšľa na rok 2022 

podľa predlohy hlavných kategórií, c) berie na vedomie rozpočet Obce Vyšná Myšľa na roky 

2023 a 2024, d) poveruje starostu obce podľa ustanovení § 11 ods. 4 písm. b zákona č. 

369/1900 Zb. v znení ďalších zmien a doplnkov a § 14 zákona č. 583/2004 Z. z. v znení ďalších 

zmien  a doplnkov aktualizovať rozpočet: - presunom finančných prostriedkov podľa potreby 

v rámci platnej funkčnej a ekonomickej klasifikácie za podmienky dodržania vyrovnaného 

rozpočtu, - o nevyhnutné presuny rozpočtových prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu na 

úrovni celkových príjmov a výdavkov, - o granty a transfery poskytnuté zo štátneho rozpočtu 

SR a EÚ, - o finančné prostriedky poskytnuté formou sponzorských príspevkov, - o návratné 

zdroje financovania a ich splácanie, súvisiace s predfinancovaním investičných projektov   

podporených zo zdrojov EÚ, zo štátneho rozpočtu a štátneho fondu rozvoja bývania, e) 

ukladá povinnosť starostovi obce podať informáciu o vykonaných zmenách rozpočtu 

poslancom obecného zastupiteľstva na najbližšom rokovaní Obecného zastupiteľstva – splnené, 

uznesenie č. 27 - Obecné  zastupiteľstvo  obce  Vyšná  Myšľa   schvaľuje   zhotovenie diela 

“Rekonštrukcia objektu šatní na futbalovom ihrisku Vyšná Myšľa“ z dôvodu okolností 

a situácie spôsobenej pandémiou Covidu – 19, vojnou medzi Ruskom a Ukrajinou a v dôsledku 

odstupu času od verejného obstarávania, toho nestabilný a negatívny vývoj cien, ktoré 

v celosvetovom meradle ovplyvňujú život ľudí a teda aj procesy vo verejnom obstarávaní, pričom 



sú takého charakteru, že verejný obstarávateľ ich nemohol pri vynaložení starostlivosti predvídať. Z 

časového hľadiska by nebolo možné úspešné zrealizovať projekt, nakoľko by bolo potrebné vykonať 

nové verejné obstarávanie a nesplnili by sa podmienky čerpania a vyúčtovania dotácie, z dôvodu 

že projekt má byť ukončený k 6/2023 a boli by sme nútení odstúpiť od zmluvy. Z tohto dôvodu 

sa mení cena za zhotovenie predmetu zmluvy na základe nového rozpočtu od víťazného uchádzača  

- spoločnosť Rapal, s.r.o. v celkovej sume  29 780,30 eur z pôvodnej ceny diela 20 260,04 eur 

a zároveň poveruje starostu obce podpísaním dodatku k zmluve č. 39/2019 – splnené, uznesenie č. 

28 - Obecné  zastupiteľstvo  obce  Vyšná  Myšľa   schvaľuje  za člena Rady školy pri Materskej 

škole vo Vyšnej Myšli poslankyňu Máriu Majcherovú na nasledujúce funkčné obdobie – splnené. 

 

BOD 4 – Záverečný účet za rok 2022 – prerokovanie a schválenie 

Hlavný kontrolór informoval poslancov o odbornom stanovisku, ktoré spracoval na základe 

predloženého návrhu záverečného účtu obce za rok 2022. Podľa zákona NR SR č. 583/2004 Z. 

z. o rozpočtových pravidlách  územnej samosprávy je obec povinná po skončení rozpočtového 

roka spracovať údaje o rozpočtovom hospodárení súhrne do záverečného účtu obce. Obec 

postupovala poľa §16 ods. 1 zákona 583/2004 Z. z o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a po skončení rozpočtového roka údaje o rozpočtovom hospodárení súhrnne 

spracovala do záverečného účtu. V súlade s § 16 ods. 2 cit. zákona obec finančnej usporiadala 

svoje hospodárenie. Podľa § 2 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy je prebytkom rozpočtu obce kladný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu 

a schodok rozpočtu záporný rozdiel medzi príjmami a výdavkami rozpočtu. Súčasťou rozpočtu 

obce podľa § 10 citovaného zákona sú aj finančné operácie / t.j. prevody peňažných fondov, 

návratné zdroje financovania a ich splácanie, zostatky prostriedkov z minulých rokov / 

pričom tieto nie sú súčasťou príjmov a výdavkov rozpočtu. Celkový výsledok bežného a 

kapitálového rozpočtu je schodkový vo výške 87 321,78 eur, ktorý bol vysporiadaný 

z finančných operácií vo výške 86 304,58 EUR, čo predstavuje výsledok hospodárenia 1 016,90 

eur. Tento výsledok hospodárenia sa upravuje o nevyčerpané prostriedky zo ŠR podľa 

osobitných predpisov, čo predstavuje upravený skutočný celkový výsledok hospodárenia obce 

vo výške - 6 932,69 EUR.  Schodok rozpočtu je vo výške  - 6 932,69 eur  a  jeho vysporiadanie 

je navrhované príjmom   z rezervného fondu.  

Výška schodku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2022 ovplyvnená významným 

nárastom inflácie. Významnou zložkou inflácie sú ceny energií, ktorých úroveň bola najvyššia 

za posledné roky, pričom neistota ohľadom ich ďalšieho vývoja predstavuje významné riziká 



z pohľadu nákladovosti. Rozpočet zostavený na rok 2022 nezohľadňoval vysoký rast cien 

energií, keďže makroekonomická prognóza z jesene 2021 očakávala v roku 2022 mieru inflácie 

na oveľa nižšej úrovni ako bola v skutočnosti. Tento neočakávaný nárast výdavkov vo výraznej 

miere zaťažil celkové hospodárenie obce. S vysporiadaním schodku rozpočtu obce sa  hlavný  

kontrolór  stotožňuje. Návrh  záverečného  účtu  Obce  Vyšná Myšľa  za rok  2022 je 

spracovaný v  súlade  s  príslušnými ustanoveniami § 16  ods. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy  a  obsahuje všetky náležitosti tohto zákona. Obec splnila 

povinnosť zverejniť Návrh záverečného účtu Obce Vyšná Myšľa za rok 2022 v zmysle § 9 

ods. 2 zákona o obecnom zriadení a § 16 ods. 9 zákona o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy najmenej 15 dní spôsobom v obci  obvyklým.  Na  základe  vyššie uvedených  

skutočností  hlavný  kontrolór odporúča  Obecnému zastupiteľstvu, aby predložený „Záverečný 

účet Obce Vyšná Myšľa za rok 2022“  s  návrhom   na  jeho vysporiadanie  v  zmysle §  16 

zákona č. 583/2004 Z. z.  o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy bol schválený 

s výrokom:  „schvaľuje  bez  výhrad“.  

Uznesenie č. 29 k bodu č 4 

Obecné zastupiteľstvo obce Vyšná Myšľa berie na vedomie stanovisko hlavného kontrolóra k 

Záverečnému účtu za rok 2022. 

 

Hlasovanie:  Za – 7 

                     Proti – 0 

                     Zdržal sa – 0 

 

Uznesenie č. 30 k bodu č 4 

Obecné zastupiteľstvo obce Vyšná Myšľa schvaľuje Záverečný účet obce Vyšná Myšľa za rok  

2022 a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

Hlasovanie:  Za – 7 

                     Proti – 0 

                     Zdržal sa – 0 

 

Uznesenie č. 31 k bodu č 4 

Obecné zastupiteľstvo obce Vyšná Myšľa schvaľuje vysporiadanie schodku rozpočtového  



hospodárenia za rok 2022 príjmom z rezervného  fondu vo výške 6 932,69 EUR. 

 

Hlasovanie:  Za – 7 

                     Proti – 0 

                     Zdržal sa – 0 

 

BOD 5 - Rozpočtové opatrenie č. 1/2023 – prerokovanie a schválenie 

Pracovník ekonomického úseku oboznámil prítomných o presune finančných prostriedkov 

v rámci rozpočtového opatrenia č. 1/2023. Jednotlivé presuny mali poslanci vyznačené 

v pracovných materiáloch, ktoré im boli doručené vopred. Ide hlavne o presuny  finančných 

prostriedkov týkajúcich sa vrátenia finančných prostriedkov za energie – elektrina, plyn od 

Ministerstva hospodárstva na základe podanej žiadosti týkajúcej sa krytia zvýšených nákladov 

na zemný plyn a elektrinu v súvislosti s agresiou Ruska proti Ukrajine. Taktiež boli poslanci 

oboznámení s presunom finančných prostriedkov v rámci finančného príspevku na stravovanie, 

nevyčerpanej dotácii na voľby - Referendum 2023, nevyčerpanej dotácii za stravu poskytovanú 

pre deti MŠ. 

Uznesenie č. 32 k bodu č 5 

Obecné zastupiteľstvo obce Vyšná Myšľa schvaľuje Rozpočtové opatrenie č. 1/2023. 

 

Hlasovanie:  Za – 7 

                     Proti – 0 

                     Zdržal sa – 0 

 

BOD 6 - Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva obce Vyšná Myšľa 

Starosta obce oboznámil poslancov o navrhovaných zmenách v  zásadách odmeňovania 

poslancov  obecného  zastupiteľstva obce Vyšná Myšľa. Jednotlivé návrhy na zmeny mali 

poslanci vyznačené v pracovnom materiáli, ktorý im bol doručený vopred.  Zmeny sa týkali 

úprav výšky poplatku za  každú   účasť  poslanca na zasadnutí obecného zastupiteľstva, keďže 

naposledy bola výška poplatku za účasť poslanca na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

schválená uznesením zo dňa 23.03.2015. Bola doplnená odmena  za  účasť  poslanca na  

zasadnutí  komisie obecného zastupiteľstva,  taktiež   poskytnutie   mimoriadnej odmeny 



poslancovi v prípade väčšej náročnosti výkonu funkcie alebo v prípade splnenia mimoriadnej 

úlohy,  pričom návrh na odmenu predkladá starosta obce alebo niektorý z poslancov a 

o poskytnutí tejto odmeny a jej výške rozhoduje obecné zastupiteľstvo prijatím uznesenia. 

Návrh v zásadách odmeňovania sa  týkal aj  odmeňovania  zástupcu  starostu o  poskytnutí 

mesačnej odmeny  v  rozsahu zastupovaných činností starostu  obce  určených OZ, okrem toho 

možno zástupcovi starostu poskytnúť aj mimoriadnu odmenu v prípade väčšej náročnosti 

výkonu funkcie alebo v prípade splnenia mimoriadnej úlohy,  pričom návrh na odmenu 

predkladá starosta obce alebo niektorý z poslancov a o poskytnutí tejto odmeny a jej výške 

rozhoduje obecné zastupiteľstvo prijatím uznesenia. Po krátkej diskusii poslanci hlasovali za 

tento návrh. Prijatím a schválením „Zásad odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva 

obce Vyšná Myšľa“ s účinnosťou od 01.06.2023, sa rušia „Zásady odmeňovania poslancov 

obecného zastupiteľstva obce Vyšná Myšľa“, schválené uznesením obecného zastupiteľstva 

obce Vyšná Myšľa č. 8/2015 zo dňa 23.03.2015. 

Uznesenie č. 33 k bodu č 6 

Obecné zastupiteľstvo obce Vyšná Myšľa schvaľuje „Zásady odmeňovania poslancov obecného 

zastupiteľstva obce Vyšná Myšľa“ s účinnosťou od 01.06.2023. 

Rušia sa „Zásady odmeňovania poslancov obecného zastupiteľstva obce Vyšná Myšľa“, 

schválené uznesením obecného zastupiteľstva obce Vyšná Myšľa č. 8/2015 zo dňa 23.03.2015. 

 

Hlasovanie:  Za – 6 

                     Proti – 0 

                     Zdržal sa – 1 (Bc. Petrášová) 

 

BOD 7 - Prerokovanie a schválenie Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonávaní  činnosti v oblasti 

sociálnych služieb 

Starosta obce oboznámil poslancov o Dodatku č. 1 k Zmluve o vykonaní činnosti v oblasti so-

ciálnych služieb.  Pracovný materiál bol poslancom zaslaný vopred, v ktorom bolo uvedené, že 

medzi obcou Valaliky a obcou Vyšná Myšľa bola dňa 25.09.2019 uzatvorená Zmluva o vyko-

návaní činnosti v oblasti sociálnych služieb, pričom Dodatok č. 1 k Zmluve o vykonávaní čin-

nosti v oblasti sociálnych služieb hovorí o zmene v čl. II. v účele zmluvy a v čl. V. Odplate za 

vykonávanie činností. Ostatné ustanovenia zmluvy týmto dodatkom ostávajú v platnosti v pô-

vodnom znení. Poslanci po krátkej diskusii zahlasovali za tento návrh. 



Uznesenie č. 34 k bodu č 7 

Obecné zastupiteľstvo obce Vyšná Myšľa schvaľuje Dodatok č. 1 k Zmluve o vykonávaní 

činnosti v oblasti sociálnych služieb, ktorým sa upravuje predmet zmluvy iba na tie činnosti, 

ktoré Obec Valaliky môže naďalej zabezpečiť pre Obec Vyšnú Myšľu, upravuje aj ceny za 

poskytovanie týchto služieb k Zmluve o vykonávaní činnosti v oblasti sociálnych služieb zo dňa 

25. septembra 2019, ktorej predmetom je príprava podkladov v rámci administratívnej agendy 

súvisiacej s plnením úloh obce podľa zákona o sociálnych službách zamestnancami Obce 

Valaliky pre Obec Vyšná Myšľa. 

 

Hlasovanie:  Za – 7 

                     Proti – 0 

                     Zdržal sa – 0 

 

BOD 8 - Sadzobník poplatkov – prerokovanie a schválenie 

Hlavným  dôvodom   prehodnocovania  sadzobníka  poplatkov  bolo  zaokrúhľovanie cien,  

nakoľko k 1.7.2022 bola zavedená povinnosť zaokrúhľovania cien pri platbe v hotovosti podľa 

novely zákone o cenách, ostatné poplatky  boli  upravované z dôvodu zvyšovania  cien  za  

energie. Z predložených materiálov a po krátkej diskusii  bola navrhnutá  úprava  ceny  za  

napojenie novej vodovodnej  prípojky,  bol doplnený poplatok  na  žiadosť  odberateľa  za  

montáž/demontáž    vodomeru.     Zlúčili  sa   jednotlivé pojmy  - do 50 osôb,  nad  50  osôb  

(za zapožičanie riadov)  a upravili sa pojmy – s trvalým  pobytom,  bez  trvalého pobytu.   

Schválením nového sadzobníka poplatkov sa ruší starý sadzobník poplatkov platný 

k 01.05.2020. Prílohou zápisnice je schválený sadzobník poplatkov s účinnosťou od 

01.06.2023. 

Uznesenie č. 35 k bodu č 8 

Obecné zastupiteľstvo obce Vyšná Myšľa schvaľuje sadzobník poplatkov s účinnosťou od 

01.06.2023. 

Ruší sa sadzobník poplatkov s účinnosťou k 01.05.2020. 

 

Hlasovanie:  Za – 7 

                     Proti – 0 

                     Zdržal sa – 0 



BOD 9 - Žiadosť o odkúpenie pozemku – parcela č. 2399/1 – Ľuboš Sokol – podanie infor-

mácie 

Starosta obce informoval o spôsobe predaja majetku, s ktorým sa poslanci oboznámili už pred 

zasadnutím obecného zastupiteľstva – materiál bol zaslaný poslancom vopred, spolu 

s materiálom od právnika, v ktorom bol uvedený postup obce pri prevode majetku do 

vlastníctva, v prípade odpredaja pozemku. Poslanci diskutovali o tom, prečo sa to neriešilo 

skôr, nakoľko 20 r. už budova stojí a chátra z jednej strany,  prečo žiadateľ nepožiadal 

o vysporiadanie uvedeného pozemku  SPF (Slovenský pozemkový fond) a následne 

nepožiadal obec o odkúpenie pozemku. 

V uvedenej veci, bol poverený obecný úrad na prezistenie ďalších informácií a skutočnosti, či 

bola zo strany žiadateľa – Ľuboša Sokola zaslaná žiadosť na SPF  (Slovenský pozemkový 

fond) o vysporiadanie pozemku pod budovou. V uvedenej veci bude vykonaný zápis 

najnovšieho geometrického plánu spolu so súhlasom SPF (Slovenský pozemkový fond) 

a súhlasom žiadateľa – Ľuboša Sokola do katastra nehnuteľnosti.  

Uznesenie č. 36 k bodu č 9 

Obecné zastupiteľstvo obce Vyšná Myšľa berie na vedomie žiadosť o odkúpenie pozemku, 

nachádzajúceho sa  v katastr. území Vyšná Myšľa na parcele č. 2399/1 a poveruje obecný úrad 

zistiť a objasniť bližšie informácie k vlastníkom pozemku na SPF (Slovenský pozemkový  fond) 

a dať zapísať geometrický plán do katastra nehnuteľnosti kvôli lepšej identifikácii parciel 

nachádzajúci sa pod budovou. 

 

Hlasovanie:  Za – 7 

                     Proti – 0 

                     Zdržal sa – 0 

 

BOD 10 - Stanovisko komisie  investičnej a bytovej k prideleniu/uzavretiu zmluvy 

o nájme bytu v bytovom dome „Nadstavba objektu ZŠ na 6 b.j. – bod doplnený na roko-

vaní OZ 

Komisia bytová a investičná prehodnotila predložené žiadosti – boli predložené 2 žiadosti, 

z toho 1 žiadosť bola stiahnutá zo strany žiadateľa dňa 31.5.2023 z dôvodu úhrady finančnej 

zábezpeky v zmysle § 5 VZN č. 3/2015 o podmienkach prideľovania a užívania obecných 

nájomných bytov v nadstavbe objektu základnej školy postavených s podporou štátu v obci 



Vyšná Myšľa, a to vo výške štvormesačného nájomného. Komisia bytová a investičná 

odporučila obecnému zastupiteľstvu schváliť pridelenie bytu č. 1  na základe žiadosti žiadateľke 

Bianke Štibranej, dipl. s., trvalým pobytom Skároš 81, 044 11  Skároš, aj napriek nesplneniu 

podmienky v zmysle § 1 VZN č. 3/2015 o podmienkach prideľovania a užívania obecných 

nájomných bytov v nadstavbe objektu základnej školy postavených s podporou štátu v obci 

Vyšná Myšľa. 

Uznesenie č. 37 k bodu č 10 

Obecné zastupiteľstvo obce Vyšná Myšľa: 

a) berie na vedomie stanovisko Komisie investičnej a bytovej, 

b) schvaľuje pridelenie bytu č. 1 žiadateľke Bianke Štibranej, dipl. s., trvalým pobytom Skároš 

81, 044 11  Skároš, 

c) poveruje starostu obce k uzavretiu zmluvy s účinnosťou k 1.7.2023. 

 

Hlasovanie:  Za – 7 

                     Proti – 0 

                     Zdržal sa – 0 

 

BOD 11 – Rôzne 

Starosta obce prezisťoval záujem zo stany poslancov, či by bol záujem o letné kino v počte 1x 

film pre deti a 1x film pre dospelých na miestnom futbalovom ihrisku. Po krátkej diskusii 

a odsúhlasení záujmu, bola poverená o doriešenie poslankyňa Bc. Petrášová. 

Starosta informoval, že sa osadia nové odpadkové koše pred obecným úradom a osadení 

solárnych lámp v počte  6 ks, z toho na cintoríne (v zadnej časti) – 3 ks, pred vchod do MŠ – 

1 ks, na parkovisku pred bytovkou a vchodom do knižnice – 2 ks. 

Starosta informoval o odstránení závady – poškodenej šachty pred kultúrnym domom, ktorá 

sa bude odstraňovať v najbližších dňoch. Taktiež informoval o dňoch regiónoch Hornád – 

ktoré sa budú konať 25.6.2026 v Skároši. 

Starosta informoval o možnosti podania projektu v oblasti podpory regionálneho rozvoja. Po 

diskusii poslanci neodporučili zapojenie sa do projektu, a to z  dôvodu financovania 

spoluúčasti obce na projekte a taktiež ďalších nákladov, ktoré vyplývajú z vypracovania 

projektovej dokumentácie a vypracovania žiadosti zo strany obce, nakoľko navrhovaná 

lokalita na realizáciu projektu sa nachádza v záplavovej oblasti vedľa futbalového ihriska. 



Starosta obce oboznámil poslancov, že sa konal zápis do MŠ,  pričom už minulý rok sa brali 

aj 3-ročné deti. V súčasnosti nebolo podaných  toľko žiadosti, aby záujem presahoval kapacitu 

MŠ.  Poslanec Juhás sa vyjadril, že počul od mamičiek, že podľa nového zákona musí 

riaditeľka prijať aj deti do prípravného ročníka, na čo poslankyňa Majcherová zareagovala, že 

záujem na tento rok nemusí pretrvávať do budúcna. 

Starosta informoval o zapojení 4 ks kamier v obci, ktoré bežia iba v skúšobnej  prevádzke. 

 

BOD 12 – Záver 

Poďakovaním za účasť ukončil starosta obce zasadnutie OZ. 

 

 

 

Zapísala: Ing. Mária Šimková  ....................................................................... 

 

Marek Habina, starosta obce   ......................................................................... 


